[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

報道関係者各位
[image: image3.png]-YA_HOO’ = a—3 DTG CERICHRRE

JAPAN og4>

F—0—EEAN —=2v Qo+

#EhYT HEESE | MR E

"B THSDEE " ZS3HIC. Y—S-haREcEs?

BOOKSTAND 12A21H(H)78305%E

F—LU—F—ZEENIZEDD, ESFRE
NOHEEF I FIEE £ ESmEAL, #BED
FEUTWIE, F—LnEHEURRE L3
ERNTEZONIONST, F—LAU—F—ELTD
BEDOYAIAY MENICARERBN TS HES
WDTEIBNTU LD

IopTECONS BABE  AAORBRERRSAS OB AETHEE
2 <F—NU—5—8>) BE
AR BESAR. F—LAOEE7Y TOICE BTFO"

P5ENE (Have to) "L, "Dz !
(Want to) "[CEZZT &, DEDBRNTHEIZLOBEEZTZDOIOHT &

****************************************************************************
日経BP「課長塾」で講師を務め、教える技術・続ける技術でもおなじみ行動科学マネジメント所長　石田淳の行動科学マネジメント「"部下からの信頼"を得るために、リーダーがすべきこととは？」がYahooニュース（2015年12月21日）に掲載されましたので、お知らせいたします。****************************************************************************
内容一部紹介
チームリーダーを任されたものの、さまざまな能力や性格を持った部下たちとどう向き合い、働きかけをしていけば、チームが活性化し成果を上げることができるのかわからず、チームリーダーとしての自身のマネジメント能力に不安を抱いている方も多いのではないでしょうか。

　日本の行動科学マネジメントの第一人者である石田淳さんは、チームの業績アップためには、部下の"やらされ感（Have to）"を払拭し、"やりたい！（Want to）"に変えること、つまり自発的行動をするような環境をつくり出すことが重要だと指摘。そこでリーダーに求められるのは"部下からの信頼"なのだといいます。
（続きはWEBにて…http://zasshi.news.yahoo.co.jp/article?a=20151221-07300029-webhon-ent）

新刊書籍情報

マンガでよくわかる 教える技術2 <チームリーダー編>
出版社：かんき出版
著者：石田淳
価格：1,404円（税込）

Amazon：http://www.amazon.co.jp/exec/obidos/ASIN/4761271329/engineer-22

2016年1月7日

株式会社ウィルＰＭインターナショナル

〒107-0052

東京都港区赤坂7-3-37 プラース・カナダ1階Tel: 03-6894-7510　Fax: 03-6894-7701

行動科学マネジメント「"部下からの信頼"を得るために、リーダーがすべきこととは？」

Yahooニュース（2015年12月）に掲載

取材依頼に関しては通常東京本部広報部が対応しておりますが、本書籍に関することは、弊社代表石田淳が直接対応させていただきます。取材をご希望の方は、株式会社ウィルＰＭインターナショナル　東京本部事務局　松下　真一（マツシタ　シンイチ）までお願いいたします。URL:http://www.will-pm.jp

【東京本部】　Tel: 03-6894-7510　Fax: 03-6894-7701　　Email:support@will-pm.jp　 URL:http://www.will-pm.jp